

ذبیح‌الله مجاهد از نهادهای خیریه مقیم استانبول خواهان دوام کمک به مردم افغانستان شد



مولوی ذبیح‌الله مجاهد، نهادها تشکر کرد و تشویق سخن‌گوی امارت اسلامی با شدند تا کمک‌های بشری نمایندگان نهادهای خیریه را با افغان‌ها بیشتر کنند. مقیم در استانبول ترکیه که گفتنی است که با وجود در افریقا، فلسطین و افغانستان سرازیر شدن کمک‌های به فقرا و یتیمان کمک بین‌المللی از کشورهای مختلف می‌رسانند، نشست بر گزار کرد. و نهادهای خیریه، هنوز هم به گزارش تلویزیون ملی، در تعدادی زیادی از مردم افغانستان این نشست از کمک‌های این به کمک ضرورت دارند.



یک مرکز پروسی قالبین در جوزجان ساخته می‌شود

مسوولان محلی در جوزجان می‌گویند برای اولین بار یک مرکز پروسی قالبین به هزینه ۱۵۰ هزار دالر امریکایی در شهرک نوآباد ولسوالی آچه ساخته می‌شود که با فعالیت این پروژه برای ۱۲۰۰ تن زمینه کار مساعد می‌گردد.

دهلیز هوایی بین افغانستان و هند دوباره فعال شد



مسوولان در وزارت صنعت و تجارت بیان داشته و تجارت می‌گویند است ما در تلاش هستیم که دهلیز هوایی به تجارت و صادرات منظور توسعه تجارت کالا به هند را در سال بین افغانستان و هند جاری نسبت به سال دوباره فعال شده است. گذشته افزایش دهیم. عبدالسلام جواد سخنگوی وزارت صنعت و تجارت هزار تن هنگ و صنایع امروز اعلام داشت دستی از افغانستان به که توافقنامه تجاری هند صادر شده است. میان امارت اسلامی و نورالدین عزیزی سرپرست هند امضا شده است. وزارت صنعت و تجارت اژانس باختر نوشته که گفته است که داشتن به اساس این توافق نامه قرارداد های تجاری با هند منبعت تاجران افغان به نفع افغانستان است. می‌توانند از طریق دهلیز او هند و کاناد را کشور هوایی به تجارت خویش بدیل برای خریداری با کشور هند ادامه دهند. گندم دانسته است. سخنگوی وزارت صنعت

وزارت معادن و پترولیم در یک هفته گذشته بیش از ۳۱۹ میلیون افغانی عواید جمع آوری کرده است



وزارت معادن و پترولیم و ۴۳۹ افغانی و دو میلیون می‌گوید که این وزارت و ۲۵۱ هزار دالر امریکایی توانسته است در یک هفته گذشته (از ۲۸ میزان تا ۴ عقرب) سال‌روان، ۳۱۹ میلیون و ۶۶۰ هزار و ۴۹۱ افغانی و ۷۰ هزار و ۴۶۰ دالر امریکایی عواید جمع‌آوری کند. چشمگیری داشته است و به گزارش آژانس باخترا، این امر نشان دهنده محو فساد اداری و شفافیت در میزان) سال جاری این وزارت، ۳۰۱ میلیون و ۳۶۰ هزار



رادیو پولیس هرات با ستلایت جهانی وصل گردید

دفتر مطبوعاتی قوماندانی شونده‌گان می‌توانند که امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای نشرات این رادیو را از طریق ماهواره اکسپرس روی از سوی آمریت رادیو پولیس فریکانسی ۲۶۰۰ H ۱۱۵۷۰ F. وزارت امور داخله کشور و همچنان از طریق افام روی رادیو پولیس ولایت هرات با موج ۹۹.۶ در ولایت هرات ستلایت ماهواره ای وصل شد. بطور ۲۴ ساعت شونده باشند. به نقل از این خبرنامه،

عبدالله عبدالله با توماس وست تلفنی گفت‌وگو کرد



عبدالله عبدالله، رییس شورای عالی مصالحه‌ی ملی دولت پیشین، روز (دوشنبه، ۹ عقرب) با پخش خبرنامه‌ای در صفحه‌ی فیسبوک خود نوشته که با توماس وست، نماینده‌ی ویژه‌ی ایالات متحده‌ی امریکا برای افغانستان، تلفنی گفت‌وگو کرده است. در خبرنامه آمده که در آغاز عبدالله عبدالله از دوام کمک‌های بشر دوستانه‌ی ایالات متحده‌ی امریکا به مردم افغانستان، سپاس‌گزاری کرده است. طبق خبرنامه، در ادامه دو طرف بازگشایی مکتب‌های دخترانه‌ی بالاتر از صنف ششم را ضرورت و خواست مردم افغانستان خوانده و تأکید کرده اند که برای حل مشکلات موجود و

تامین ثبات سراسری در کشور به «گفت‌وگوی ملی واقعی بین‌افغانی که باعث تحکیم وحدت و مشارکت ملی» شود، نیاز است. آقای عبدالله نوشته است که در اخیر، توماس وست از ادامه‌ی پشتیبانی کشورش از مردم افغانستان، اطمینان داده است. گفتنی است که توماس وست با حامد کرزی، رییس جمهور پیشین کشور، نیز چند روز پیش تلفنی گفت‌وگو کرد. در این گفت‌وگوی تلفنی، هر دو طرف برای پیشرفت افغانستان بر بازگشایی فوری مکتب‌های دخترانه‌ی بالاتر از صنف ششم تأکید کرده بودند. منبع: سلام وطندار

آیا پوپولیسیم می‌تواند در عمل برای دموکراسی مفید باشد؟



با این حال، این تلاش‌ها برای برقراری یک دموکراسی مدرن در سطحی گسترده با مشکلی مواجه بود. به ویژه در جوامع بزرگی مانند فرانسه یا ایالات متحده، نهادهای مبتنی بر نمایندگی و حتی بدتر از آن، رژیم‌های دیکتاتوری که ادعای اقبال عمومی دارند به نحوی اجتناب ناپذیر کسانی را که بخواهند نقش مستقیم‌تری در تصمیم‌گیری‌های سیاسی داشته باشند، دلسرد می‌کنند. این به آن معناست که پروژه‌ی دموکراسی، هر دو نسخه‌ی قدیمی و مدرن آن، ذاتاً ناپایدار است. وعده‌ی دوران مدرن مبنی بر حاکمیت مردمی بارها اسباب دلسردی بوده و موجب شده است که تلاش‌هایی برای اعمال قدرت جمعی مردم صورت بگیرد. اگر نتایج این تلاش‌ها باب طبع ناظران باشد آن را به عنوان نوزایی روحیه‌ی دموکراتیک ستایش می‌کنند اما اگر باب

طبع آنان نباشد، احتمالاً این ایراز وجود جمعی را به عنوان حکومت اوباش یا پوپولیسیم دیوانه‌وار نكوهش می‌کنند. ایجاد تمایزی دقیق بین دموکراسی و لیبرالیسم بسیار با اهمیت است: در سال‌های اخیر این دو واژه به شکلی مآیوس‌کننده با یکدیگر درآمیخته اند و با یکدیگر اشتباه گرفته شده‌اند، به ویژه در آثار دانشمندان علوم اجتماعی و کارشناسان سیاسی غربی. بر خلاف دموکراسی، «لیبرالیسم» تقریباً همین اواخر به واژگان سیاسی ما افزوده شده است. در اروپا، استفاده از این واژه نخستین بار در قرن نوزدهم توسط نظریه پردازان سیاسی و سیاستمداران فرانسوی، آلمانی، و ایتالیایی شیوع یافت. همچنین، دموکراسی مدرن ضرورتاً با لیبرالیسم مرتبط نیست.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

فایننشال تایمز: قیمت مواد مخدر در افغانستان ۵۰ درصد افزایش یافته است



روزنامه غربی "فایننشال تایمز" ادعا کرده که پس از صدور فرمان ممنوعیت مواد مخدر توسط رهبر امارت اسلامی، قیمت مواد مخدر نیز ۵۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این روزنامه افزوده، افغانستان هنوز بزرگ‌ترین تولیدکننده مواد مخدر در جهان است و تلاش امارت اسلامی برای ممنوعیت کشت، قاچاق و مصرف مواد مخدر شده است. حکومت سرپرست گفته این گزارش با استناد به داده‌های مرکز موسوم به السیس مستقر در بریتانیا منتشر شده است. این مرکز گفته که قیمت

مواد مخدر در بازارهای افغانستان رو به افزایش است و خرید و فروش آن بدون محدودیت انجام می‌شود. شیخ هبت‌الله رهبر امارت اسلامی در ماه اپریل فرمان ممنوعیت مواد مخدر را در افغانستان صادر کرد. اما؛ فایننشال تایمز گفته که صدور فرمان رهبر امارت اسلامی و همچنین نگرانی از اقدام‌های آینده، سبب افزایش قیمت مواد مخدر شده است. حکومت سرپرست گفته بود که پس از صدور این فرمان، هیچ کسی حق کشت، قاچاق و استفاده مواد مخدر را ندارد. منبع: خبرگزاری جمهور

مدال آوران اسب سواری از سوی تربیت بدنی هرات تقدیر شدند



ورزشکاران مقام آور نمایندگی فدراسیون اسب سواری ولایت هرات از جانب اداره ورزش این ولایت مورد تشویق و قدردانی قرار گرفتند. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که ریاست تیم هفت نفره ورزشکاران اسب سواری ولایت هرات که چندی پیش در مسابقات ملی اسب سواری که به میزبانی ولایت بامیان برگزار شده بود، توانستند در بخش ۶۰۰ متر مقام اول و در بخش ۱۰۰۰ متر مقام دوم را از آن خویش سازند؛ امروز در محفلی از سوی تربیت بدنی هرات تقدیر شدند. در این مطلب آمده که مولوی غلاب الدین خیلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش هرات امروز در دیدار با این ورزشکاران از افتخارآفرینی ایشان ابراز خرسندی نموده و با اهدای لوح تقدیر از ایشان قدردانی به عمل آورده و این ورزشکاران را از افتخارات افغانستان عنوان کرد. مسابقات مذکور در چهار بخش ۴۰۰ متر، ۶۰۰ متر، ۸۰۰ متر و هزار متر با اشتراک ۲۲ ولایت برگزار شده بود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

دادگاه کیفری بین‌المللی تحقیق در باره جرایم جنگی در افغانستان را از سر می‌گیرد



دادگاه کیفری بین‌المللی اعلام کرده بشریت در افغانستان را رد کرد. این دادگاه در آن زمان با نشر اعلامیه‌ای گفت: اگرچه شرایط لازم قضایی و مدارک مرتبط برای آغاز تحقیقات در مورد جنایات جنگی و جرایم علیه بشریت در افغانستان فراهم است؛ اما انجام تحقیقات در حال حاضر نمی‌تواند به سود تأمین عدالت باشد. در ماه مارچ سال ۲۰۲۰ این دادگاه تصمیم گرفت که پرونده افغانستان را بررسی کند؛ اما به درخواست حکومت اشرف‌غنی؛ رئیس جمهور پیشین، تحقیقات متوقف شد و مقامات دولت پیشین گفتند که بررسی پرونده‌ها به محاکم داخلی افغانستان واگذار شود. این موضوع باعث نگرانی نهادهای حقوق بشری و قربانیان جنگ در کشور شد. منبع: خبرگزاری افق

دادگاه کیفری بین‌المللی اعلام کرده که تحقیقات در باره جرایم جنگی در افغانستان از سر گرفته خواهد شد. بر بنیاد گزارش‌ها، دادستان‌های این دادگاه به کریم خان؛ مسئول دادگاه کیفری بین‌المللی اجازه داده‌اند تا تحقیق در باره جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت در افغانستان را از سر بگیرد. این در حالی است که تحقیقات در این باره از دو سال به این طرف متوقف شده بود. بر اساس فیصله این دادگاه، عملکرد نظامیان امریکایی، طالبان و حکومت پیشین افغانستان مورد بررسی قرار خواهد گرفت. دادگاه کیفری بین‌المللی در سال ۲۰۱۹ درخواست تحقیق در باره جنایت جنگی و جنایت علیه